
 

 
 

 

 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
 
 
Status:  besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt: 12     
  
Onderwerp: Beslissing op bezwaarschrift stedenbouwkundige visie Bontekamp  
  
Datum:  18 november 2014  
  
Portefeuillehouder: dhr. N.L. Agricola  
  
Decosnummer: 283  
  

Informant: E. Vugteveen 
 E.e.vugteveen@dalfsen.nl 
 T. (0529) 488 233 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 
De bezwaarschriften, onder overneming van de motivering en het advies van de 
bezwaarschriftencommissie, niet ontvankelijk te verklaren. 
 
 

 



2 
 
 
 
 

 

 
Inleiding:  
Uw raad heeft op 23 juni 2014 besloten 

 Tegen dit besluit zijn door de heer M., en 
door de heren K. en B.  bezwaarschriften ingediend. Op de ingediende bezwaarschriften moet een 
beslissing genomen worden. De commissie voor de behandeling van bezwaarschriften heeft het 
bezwaarschrift behandeld  en hierover op 10 november jl. advies uitgebracht. Het advies van de 
commissie is als bijlage bij dit voorstel gevoegd. Voor de inhoudelijke overwegingen van de 
commissie wordt verwezen naar deze bijlage. 
 
Argumenten: 
1.1 De commissie adviseert het bezwaarschrift niet ontvankelijk te verklaren. 
De commissie is van oordeel dat het besluit van de raad moet worden aangemerkt als een bestuurlijk 
rechtsoordeel. Dit is in beginsel niet als een voor bezwaar en beroep vatbaar besluit aangemerkt, 
tenzij het ontbreken van die rechtsbescherming tot onomkeerbare gevolgen leidt of anderszins 
bezwarend is. Daar is volgens de commissie geen sprake van, omdat indieners de mogelijkheid 
hebben om bij een herziening van het bestemmingsplan of een projectafwijkingsbesluit gebruik te 
maken van de rechtsbeschermingsmiddelen die hiertegen openstaan. De commissie adviseert 
daarom om het bezwaarschrift niet ontvankelijk te verklaren.  
 
1.2 Het college adviseert om het advies van de commissie over te nemen 
Op basis van de vastgestelde stedenbouwkundige visie wordt een herziening van het 
bestemmingsplan opgesteld of wordt een aanvraag omgevingsvergunning ingediend voor een 
procedure projectafwijkingsbesluit. Een planherziening wordt voor vaststelling aan de gemeenteraad 
voorgelegd. Voor een projectafwijkingsbesluit is normaliter het afgeven van een verklaring van geen 
bedenkingen door de gemeenteraad noodzakelijk. Deze heeft een lijst met categorieën vastgesteld 
waarbij dit niet hoeft. Eén van de voorwaarden is dan dat het project geen grote maatschappelijke 
impact mag hebben.  
Gelet op de bezwaren die nu al zijn ingediend tegen de stedenbouwkundige visie, is het afgeven van 
de verklaring in dit geval wel noodzakelijk. Dus zowel bij een planherziening als bij een 
projectafwijkingsprocedure heeft de raad een formele rol bij de besluitvorming over de geplande 
invulling van de locatie. Er is daarom geen aanleiding om het advies niet over te nemen en nu over te 
gaan tot een inhoudelijke beoordeling van het bezwaar.  
 
Kanttekeningen en alternatieven 
Als uw raad besluit om het advies van de commissie bezwaarschriften niet over te nemen, acht u het 
bezwaar ontvankelijk en zal er een verdere inhoudelijk beoordeling van de bezwaren plaats dienen te 
vinden. Gelet op de door de commissie aangehaalde jurisprudentie van de afdeling 
Bestuursrechtspraak van de Raad van State, is dat geen reëel alternatief.  
 
Financiële dekking: 
Niet van toepassing.  
 
Communicatie:
Er zal een beslissing op het bezwaarschrift naar de indieners en andere belanghebbenden verzonden 
worden. Een afschrift daarvan zal ter kennisname worden gestuurd aan de commissie 
bezwaarschriften.  
 
Vervolg: 
Als verwoord onder argument 1.2 
 
Bijlagen: 

- Bezwaarschriften heer M. en heren K. en B.; 
- Advies commissie bezwaarschriften; 

 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
de burgemeester, de gemeentesecretaris-alg.directeur, 
drs. H.C.P. Noten drs. J.H.J. Berends 



   
  
 
 
 

 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 november 2014, nr. 283; 
 
gelezen het advies van de vaste commissie van advies voor de bezwaarschriften d.d. 10 november 
2014; 
 
gelet op artikelen 1:3 eerste lid en 6:4 van de Algemene wet bestuursrecht; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 

- het bezwaarschrift van de heer M. van 13 augustus 2014, onder overneming van de 
motivering en het advies van de bezwaarschriftencommissie, niet ontvankelijk te verklaren; 

- het bezwaarschrift van de heren K. en B. van 24 augustus 2014, onder overneming van de 
motivering en het advies van de bezwaarschriftencommissie, niet ontvankelijk te verklaren.  

 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 24 november 
2014. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten             drs. J. Leegwater 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


